

دیپلماسی

تصویب یک فوریت طرح تحریم و تعقیب بر خی مقامات آمریکایی

■ ایسنا: نمایندگان مجلس شورای اسلامی در جلسه علنی روز گذشته با یک فوریت طرح تحریم و تعقیب برخی مقامات آمریکایی موافقت کردند. کاظم جاللی، سخنگوی کمیسیون امنیت ملی و سیاست خارجی مجلس در توضیحی درباره این طرح با بیان اینکه جنبش‌های غربی پرونده ننگینی در حمایت از گروه‌های تروریست دارند، گفت: آنها همچنین با خارج کردن منافقین از فهرست تروریست‌ها از این گروه تروریستی حمایت می‌کنند، علاوه بر این عبدالملک رنگی رییس گروهک جنرالشیطان در اعترافات خود مذاکره با سران ناتو، آمریکا و تشویق آنها به ترور مردم بی گناه را یادآور شد. با وجود همه این جنبش‌ها می‌بینیم که آنها از حقوق بشر استفاده ابزاری کرده و کشورها را به نقض حقوق بشر متهم می‌کنند. کاظم جلالی در پایان گفت: ما در این طرح برخی از مقامات آمریکایی که به شکل مستقیم در جنایات اخیر نقش داشته‌اند را مشخص نام برده‌ایم تا آنها را مورد تحریم و تعقیب بین‌المللی قرار دهیم. پس از سخنان جاللی یک فوریت این طرح به رای مجلس گذاشته شد که به گفته علی لاریجانی با رای بالایی به تصویب رسید.

عبدخدایی:

جبهه‌های جدید مانع اجماع است

■ ایلنا:دبیر کل جمعیت فداییان اسلام درباره افزایش بداخلاقی‌های سیاسی و رواج نهمت و دروغ در جامعه گفت: این بداخلاقی‌ها اثرات نامطلوبی را بر جامعه می‌گذارد. نمی‌توانیم این گونه بیان کنیم که جامعه نسبت به این گونه مسایل بی‌تفاوت است و اعتنایی به این مسایل در حکومت اسلامی ندارد. محمدمهدی عبدخدایی همچنین در ارتباط با تحلیل فضای سیاسی حاکم بر جامعه گفت: اول باید دید شور و هیجان انتخابات در مردم چگونه است تا نسبت به آن عنوان شود که فضای انتخاباتی مناسب است یا خیر. وی افزود: شور انتخاباتی مانند سال‌های گذشته در مردم دیده نمی‌شود و دلیل این بی‌تفاوتی، همین تعریف‌های ناصحیح از افراد است. عبدخدایی گفت: جبهه‌های اصولگرایی که تازه اعلام وجود کرده‌اند، موجب تضعیف اتحاد بین اصولگرایان و مانع اجماع آنها خواهد شد.

باز سازی تشکیلاتی اصلاح‌طلبان با همکاری اقلیت مجلس

■ مهر:سخنگوی فراکسیون اقلیت مجلس گفت:برای حضور در انتخابات آینده،نیازمند بازسازی تشکیلاتی هستیم و بر این اساس فراکسیون اقلیت با هماهنگی برخی احزاب اصلاح‌طلب بازسازی فعالیت‌های تشکیلاتی اصلاح‌طلبان را آغاز کرده است.
داریوش قیبری با اشاره به اینکه اصلاح‌طلبان فعلاً برای انتخابات آتی لواضع و شرایط کشور را رصد می‌کنند، گفت: فراکسیون اقلیت مجلس نماینده همه اصلاح‌طلبان نیست که از طرف همه آنها تصمیم‌گیری کند، بنابراین تنها در هماهنگی با سایر اصلاح‌طلبان سازو کار حضور جریان اصلاحات در انتخابات مشخص خواهد شد.
نماینده ایلام سپس گفت: با توجه به محدودیت‌هایی که برای فعالیت تشکیلاتی اصلاح‌طلبان طی دو سال اخیر به وجود آمده‌است، جریان اصلاحات برای حضور در انتخابات آینده،نیازمند بازسازی تشکیلاتی است. بر این اساس فراکسیون اقلیت با هماهنگی برخی احزاب اصلاح‌طلب در راستای حضور فعال در انتخابات آینده، بازسازی فعالیت‌های تشکیلاتی اصلاح‌طلبان را آغاز کرده است.

عضو هیات‌ر بیسه مجلس:

علی مطهری طرح سوال از رئیس‌جمهور را پیگیری نمی‌کند

■ فارس: عضو هیات‌ر بیسه مجلس شورای اسلامی گفت: علی مطهری به عنوان طرح طرح سوال از رئیس‌جمهور، دیگر پیگیری این طرح نیست.
محمدحسین فرهنگی با اشاره به طرح سوال از رئیس‌جمهور که علی‌مطهری چندنی پیش آن را با یکصد امضا به هیات‌ر بیسه مجلس ارایه کرده بود، گفت:طراحان طرح سوال از رئیس‌جمهور پیگیر طرح خود برای سوال از رئیس‌جمهور نیستند.

عضو کمیسیون آموزش و تحقیقات:

■ خانه ملت: عضو کمیسیون آموزش و تحقیقات مجلس شورای اسلامی با بیان اینکه قوانین صداوسیما نیازمند بازنگری است،خاطر نشان کرد:تخلفات بسیاری در صداوسیما دیده می‌شود و بازنگری در قوانین گذشته، تنها راهبرون رفت از معضلات فعلی رسانه ملی است.
سعدالله نصیری قیداری با اشاره به طرح یک فوریت اداره و نظارت بر صداوسیما گفت: صداوسیما یک سازمان ملی است و هیچ تفاوتی با سایر نهادهای کشور ندارد.نماینده مردم زنجان و طارم در مجلس ادامه داد: صداوسیما تخلفات بسیاری داشته و بارها دیده‌ام که به این تخلفات توجه نشده در حالی که اگر سایر سازمان‌ها تخلفی داشته‌اند،با جدیت رسیدگی شده‌است و ی با بیان اینکه صداوسیما هیچ تفاوتی با سایر نهادهای ندارد، افزود: رسیدگی به تخلفات این سازمان تعارف‌بردار نیست و نباید هیچ تبعیضی در این زمینه قابل شویوم.نمایندگان مجلس شورای اسلامی هفته گذشته یک فوریت طرح اداره و نظارت بر سازمان صداوسیما ایران را به تصویب رساندند.

شرق، عباس طهماسبی‌زاده: نمایندگان مجلس شورای اسلامی در جلسه علنی دیروز به یک فوریت طرح تحریم و تعقیب برخی مقامات آمریکایی که به امضای ۱۹۶ نفر از نمایندگان رسیده بود، رای دادند که درصورت تصویب نهایی، ورود اینس افراد به خاک ایران ممنوع می‌شود. در مقدمه این طرح آمده که «به منظور محکوم کردن این افراد به عنوان جنایتکاران علیه بشریت و ناقضان حقوق‌بشر، این طرح به صورت یک فوریت آماده و اسامی ۲۶ نفر از مقامات آمریکایی مشخص شده است.»تلاش نمایندگان مجلس شورای اسلامی برای اعمال تحریم علیه مقامات آمریکایی و همچنین محاکمه غیابی آنان در حالی است که پیش از این نیز وااشنگتن برخی از مقامات ایرانی را در فهرست تحریم‌های خود قرار داده بود. بر این اساس اقدام نمایندگان مجلس، اقدامی متقابل تلقی شد. این در حالی است که برخی معتقدند تهران برای محاکمه غیابی مقامات آمریکایی از ابزارهای لازم که از کارایی بالایی برخوردار باشد، محروم است و بر همین اساس، این گونه اقدامات صرفاً در راستای جنگ روانی ازبایی شده است. در همین رابطه در گفت‌وگو با یوسف مولایی، از صاحب‌نظران حقوق بین‌الملل، به ارزیابی این گونه اقدامات پرداخته شد.

■ نمایندگان مجلس، طرح تحریم و محاکمه غیابی ۲۶ مقام آمریکایی به اتهام نقض حقوق‌بشر را در دستور کار قرار داده است، آیا محاکم ایران برای رسیدگی به چنین مواردی صلاحیت دارند؟

مجلس در چارچوب اختیارات قانونی خود می‌تواند قانونگذاری کند.بنابر این می‌تواند آیین دادرسی کیفری را تغییر داده و صلاحیت محاکم داخلی را گسترش دهد. این امر در اختیار مجلس است و این مساله نباید فقط به صورت موردی و مختص محاکمه این ۲۶ نفر باشد و برای این کار باید از محدوده رسیدگی به مسایل صرفاً ملی و سرزمینی خارج شد و مانند کشورهای دیگر که به محاکم داخلی صلاحیت فراملی داده‌اند، چنین روندی را تبدیل به قانون کند. اما معمولاً آنچه به مشکل بر می‌خورد با یوسف مولایی، اثر چنین تصمیمی است. آیا ما براساس این تصمیمات می‌توانیم در خارج از سرزمین خود

نگاه سوم

یوسف مولایی:

مجلس می تواند صلاحیت محاکم داخلی را گسترش دهد

■ نمایندگان مجلس، طرح تحریم و محاکمه غیابی ۲۶ مقام آمریکایی به اتهام نقض حقوق‌بشر را در دستور کار قرار داده است، آیا محاکم ایران برای رسیدگی به چنین مواردی صلاحیت دارند؟



باز هم باید دید که این مساله از چه نگاهی است می‌شود، از نگاه شخصی یا از نگاه دولت. مساله این است که اگر تصمیمی اتخاذ می‌کنیم و برای آن هزینه می‌دهیم، اگر هیچ اثر عینی و ملموس را به دست نمی‌آوریم، تصمیم ما منطقی و عقلانی نیست. دومین مساله این است هر تصمیمی که در سطح ملی گرفته می‌شود اگر اثر بین‌المللی داشته‌باشد، ممکن است مغایر با تعهدات بین‌المللی کشور باشد. در این صورت این مساله باید در بحث مسوولیت بین‌المللی مورد بررسی قرار گیرد وگرنه مشکل دیگری وجود ندارد، کما اینکه کشورهایی نیز این کار را کرده‌اند.

تکذیب هسته‌ای بودن نخبه ترور شده در مجلس

رضایی‌نژاد با وزارت دفاع همکاری داشت



عکس: ایسنا

نطق خود خواستار برخورد با این عوامل تروریستی شد و گفت: «این اقدام نمونه دیگری است که سطح دشمنی آمریکا را با ما نشان می‌دهد و لازم است نیروهای امنیتی با همت قوی‌تری پاسخ این گونه شرارت‌ها را بدهند.» این سخنان لاریجانی با فریاد «الله‌اکبر»، «مرگ بر آمریکا و اسرائیل» و «انرژی هسته‌ای حق مسلم ماست» مورد تأیید نمایندگان قرار گرفت. ۲۰۰ نماینده مجلس هم با صدور بیانیه‌ای ضمن محکوم کردن این حادثه تأکید کردند: «اقدامات جنایتکارانه گروه تروریستی پژاک، ترور یکی از نخبگان کشور و حمایت‌های رژیم صهیونیستی و آمریکا نشان داد که آنها از ضربه زدن به ایران به جایی نرسیده‌اند و دست به اقداماتی زبون می‌زنند.»در این میان زهره الهیان، عضو کمیسیون امنیت ملی مجلس با حضور در راهروهای پارلمان در جمع خبرنگاران به شدت اخبار

■ برخی از دولت‌ها که صلاحیت محاکم خود را گسترش داده بودند از جمله بلژیک، بعد از مدتی با مشکل مواجه شدند.

دولت بلژیک که برای مدتی صلاحیت فراملی برای خود ایجاد کرده بود، زمانی به مشکل برخورد کرد برای وزیر خارجه کنگو حکم جلب صادر کرد. در پی این تصمیم دولت کنگو به دیوان بین‌المللی دادگستری مراجعه و از این موضوع شکایت کرد و در رای دیوان، حکمی به این مضمون صادر شد که چون وزیر خارجه در حال انجام ماموریت است و اگر نتواند ماموریتش را انجام دهد، برای کشور خودش مشکل ایجاد می‌شود، در زمان ماموریت، نمی‌شود این حکم را اجرا کرد. برخی ملاحظات سیاسی دیگر نیز موجب شد که دولت بلژیک در این قانون تجدیدنظر کند. بر چند چنین اقداماتی به لحاظ حقوقی مشکلی ایجاد نمی‌کند اما وقتی به صورت عکس‌العملی انجام شود، ممکن است که در ارزیابی بین‌المللی، این گونه قلمداد شود که اقدامی نمادین و تشریفاتی است. شاید معیارهای قوی حقوقی وجود ندارد ولی اگر مجلس می‌خواهد این کار را انجام دهد، بهتر است با جلب‌نظر کارشناسان، پایه‌های حقوقی قوی‌تری را برای چنین تصمیمی مدنظر قرار دهد.

تکذیب هسته‌ای بودن نخبه ترور شده در مجلس

گفت: «آموزش‌های لازم را در اسرائیل توسط موساد دیده و برای قتل علی‌محمدی به ایران اعزام شده است. حیدر مصلحی، وزیر اطلاعات نیز با حضور در برنامه «فریز، امروز، فردا» در تلویزیون از ریشه‌یابی عوامل این ترورها و مقابله با آن خبر داده بود.

آخرین وضعیت همسر و فرزند داریوش رضایی‌نژاد
عصر روز شنبه «داریوش رضایی‌نژاد» ۳۵ساله، دانشجوی کارشناسی ارشد به ضرب گلوله یک موتورسوار در جلومنزلی در خیابان بنی‌هاشم، خیابان خادمرضاییان به قتل رسید. رییس دانشگاه خواجه‌نصیرالدین‌طوسی روز گذشته توضیحاتی در مورد همسر و فرزند دانشجوی شهید این دانشگاه که در هنگام ترور همراه این دانشجو بودند، ارایه کرد. مجید قاسمی با اشاره به ترور داریوش رضایی‌نژاد، دانشجوی کارشناسی ارشد برق گرایش قدرت دانشگاه خواجه‌نصیرالدین‌طوسی مقابل در خانه‌اش در خیابان بنی‌هاشم تهران اظهار داشت: در این اقدام تروریستی این دانشجو به شهادت رسیده و همسر وی نیز مجروح شد. مراسم تشییع پیکر شهید داریوش رضایی‌نژاد در دانشکده برق دانشگاه خواجه‌نصیرالدین‌طوسی برگزار شد. به گزارش (ایسنا)، این مراسم که تمدن، استاندارد تهران و محمد مهدی‌نژاد، معاون وزیر علوم نیز حضور داشتند با شعرهایی مانند «الله‌اکبر، لا اله الا الله، این سرباز روح‌الله رفته به سوی الله، شهیدان زنداند الله‌اکبر به خون غلظیده‌اند الله‌اکبر، مرگ بر آمریکا، مرگ بر اسرائیل، مرگ بر منافق، مرگ بر ضد ولایت‌فقیه و انرژی هسته‌ای حق مسلم ماست» از سوی تشییع‌کنندگان همراه بود. پیکر شهید رضایی‌نژاد پس از اینکه در دانشگاه تشییع و بر پیکرش نماز اقامه شد، برای خاکسپاری به زادگاهش ایلام انتقال داده می‌شود.

نمایندگان جبهه پایداری با آیت‌الله مهدوی کئی دیدار کردند

تلاش برای جلب رضایت آیت‌الله

دولت اعلام کرد مرتضی آقا‌تهرانی (معلم اخلاق دولت) به آیات مهدوی کئی و یزدی نوشته است. نعلمای که در آن آقا‌تهرانی ضمن معرفی سه‌نفر (مصولی، لنگرانی و زارعی) برای حضور در کمیته اصولگرایان، روح‌الله حسینیان را به‌عنوان نماینده در کمیته نظارت و داوری معرفی کرده است، به این ترتیب همان‌طور که جبهه ایستادگی که نهم و دهم برخی از افراد به‌عنوان صدقاتی بخش اول این آیه خوب ظاهر شدند، اما در بخش پایداری و استقامت این اعلام کرد در چارچوب جامعیتن می‌خواهد فعالیت کند، گویا نوبت به جبهه متشکل از وزیران اخراجی دولت، برخی نمایندگان فراکسیون انقلاب و تعدادی از چهره‌های شاخص اصولگرا رسیده‌است که پایبندی خود به جامعیتن را اعلام کنند. اما کلید تشکیل جبهه پایداری که قرار است

پورمحمدی: اسکله غیرقانونی در کشور نداریم

چنین اسکله‌ها و مرزهای اقدام به ورود کالا می‌کنند که باید جلو آنها گرفته شود. خبرگزاری مهر، این گونه منابه کرده بود: «تمام مرزهای غیرقانونی باید بسته شود؛ فلان سازمان، فلان نهاده، فلان دستگاه هرکس یکجا را سوارخ کرده و برای خودش می‌برد و می‌آورد. این غلط است، هیچ‌کس نباید مصونیت داشته باشد.» در خبر خبرگزاری فارس هم به انتقاد رییس‌جمهوری از برخی از نهادهای در مورد «واردات غیرقانونی» کالا از برخی نقاط مرزی و اسکله‌های غیرمجاز اشاره شده بود؛ سخنانی که بعد از انتشار آن با واکنش فرمانده سپاه و برخی مقامات عالی رتبه نظام مواجه و چند روز بعد نیز از سوی پایگاه اطلاع‌رسانی ریاست‌جمهوری تکذیب شد. هرچند این پایگاه توپ را به زمین خبرگزاری‌های منتشرکننده سخنان رییس‌جمهور انداخت و آنان را متهم به انتشار ناقصی و تحریف شده سخنان رییس‌جمهور و غیر حرفه‌ای بودن آن کرد اما اقدام به هیچ‌گونه توضیحی درباره اصل اظهارات و فیلم منتشر شده در شبکه‌ها و سایت‌های اینترنتی نکرد. انتشار سخنان رییس‌جمهور درخصوص وجود اسکله‌های غیرقانونی در کشور کافی بود تا موجی از واکنش‌ها را به دنبال

الو شرق ۰۳۹۰۸۸۶۵۴

■ **معضل گرانی:** قبض‌های آب، برق، گاز و تلفن با ارقام وحشتناک به دست مردم می‌رسد. گرانی لوازم خانگی و مایحتاج ضروری مردم به یک معضل تبدیل شده است. اقشار حقوق‌بگیر به ویژه کارمندان و کارگران بیشتر گرانی را لمس می‌کنند و در پرداخت اجاره‌خانه و بدهی‌هایشان با مشکلات فراوانی مواجه هستند. چرا مسوولان، مستضعفان را از یاد برده‌اند؟

■ **میرزااحمد قاسمی** از تهران
■ **شیر** یا آب؟ شیرهای پاستوریزه غیرایرانی‌ای ناپلونی بی‌شباهت به آب نیست. مردم پول می‌دهند تا شیر باخاصیت استفاده کنند نه شیرهای بدون کیفیت.

■ **نمایشگاه موتوسیکلت در پیاده‌رو:** پیاده‌رو خیابان ۱۷ شهروبر حد فاصل میدان شهدا- میدان خراسان به نمایشگاه موتوسیکلت تبدیل شده‌است! به‌راستی جای موتورهای فروشی در مغازه‌هاست یا پیاده‌روها؟ چرا ماموران رفغ سد معبر شهرداری از رسیدگی به این موضوع خودداری می‌کنند؟

■ **قدردانی** از **دستگیری قاتل‌ها:** شناسایی و دستگیری سریع قاتلان ورزشکار کشورمان جای خوشحالی است که لازم است از تلاش انجام شده توسط ماموران مربوطه قدردانی کنیم.

■ **عرضه مواد غذایی آلوده:** بیشتر مغازه‌داران میدان شوش، مواد غذایی را در پیاده‌رو و در مجاورت هوای آلوده به فروش می‌سانند. از مسوولان وزارت بهداشت، درمان و آموزش پزشکی و ماموران رفغ سد معبر شهرداری منطقه ۱۲ تقاضا داریم، اجازه ندهند عده‌ای از فروشندگان با فروش مواد غذایی آلوده سلامت شهروندان را به خطر بیندازند.

■ **تبعیض در عرضه روزنامه:** چرا در ایستگاه‌های مترو فقط روزنامه همشهری به فروش می‌رسد؟ به نظر می‌رسد این کار از لحاظ فرهنگی کار جالبی نیست. اگر قرار است در ایستگاه‌های مترو روزنامه به فروش برسد، باید تمامی روزنامه‌ها سهم داشته باشند.
■ **فرق‌تی** از تهران
■ **درخواست از شرکت واحد:** از مسوولان شرکت واحد تقاضا داریم ایستگاه اتوبوس‌های بلوار ابوذر را از خیابان سعدی جنوبی به کوچه قورخانه که ایستگاه اتوبوس‌های شرکت واحد است، انتقال دهند.

■ **حمید بدیختی** از تهران
■ **سرعت در سازندگی:** برخی پروژه‌های در دست ساخت، متأسفانه با تاخیر انجام می‌شود، به عنوان نمونه تونل امیرکبیر واقع در خیابان ۱۷شهروبر و بزرگراه امام‌علی(ع) در بزرگراه اهنگ را می‌توان نام برد. از شهردار پرتلاش تهران تقاضا داریم پیمانکاران را به سرعت بخشیدن در ساخت پروژه‌ها تشویق کند.

■ **جبهه** از تهران
■ **فال حافظ و چراغ مطالعه:** راهروهای تری‌های برقی به محل فروشندگان فال حافظ، چراغ مطالعه، لواشک و دیگر نقلیات تبدیل شده‌است. بهتر است مسوولان چارهای بیندیشند تا این بخش از مترو که هم‌روزه با ازدحام مسافر مواجه‌است، چهره بدی به خود نگیرد.
■ **فرانک قوشچی** از تهران

■ **پیشنهاده به کتابداران:** برخی کتابخانه‌ای تخصصی گران است و دانشجویان برای تهیه آنها با مشکل مواجه هستند. از کتابداران کتابخانه‌ها تقاضا داریم رفاه حال دانشجویان کتاب‌های تخصصی را تهیه و در اختیار دانشجویان قرار دهند.

■ **علی عباسیان** از کرج
■ **بوق‌های غیراستاندارد:** برخی از رانندگان موتوسیکلت و خودروها از بوق‌های غیراستاندارد استفاده می‌کنند که موجب آلودگی صوتی و ایجاد رعب و وحشت میان مردم می‌شوند. نصب بوق‌های غیراستاندارد و غیرقانونی باید مورد توجه و رسیدگی ماموران راهنمایی و رانندگی قرار گیرد.
■ **رکسانا کلاترزی** از تهران

■ **شورای شهر تجدیدنظر کنند:** گلابه‌های مردم چرا مورد توجه مسوولان شورای شهر قرار نمی‌گیرد. بسیاری از مسافران اتوبوس‌های شرکت واحد از افزایش کرایه‌ها ناراضی‌اند که باید این موضوع مورد تجدیدنظر اعضای شورای شهر قرار گیرد.

■ **ناصر عرب یارمحمدی** از تهران
■ **اقتصاد بیمارا:** مسوولان گرامی! اقتصاد کشور بیمار است و مردم از این بیماری رنج می‌برند تا چه زمان قرار است این وضع ادامه داشته باشد؟

■ **مسطفی انصاری** از زنجان
■ **خودروهای دوگانه‌سوز غیراستاندارد:** خطری جدی در شهر: در استان‌های مازندران و گلستان بیشتر رانندگان خودروهای مسافربر دوگانه‌سوز از کپسول‌های غیراستاندارد استفاده می‌کنند که این موضوع خطری جدی برای سرنشینان خودروهاست. از مسوولان راهنمایی و رانندگی استان‌های مازندران و گلستان تقاضا داریم با این معضل برخورد قانونی کنند.

■ **زهر خراسانی** از ساری
■ **بستنی‌های رنگ به رنگ:** برخی کارخانه‌های بستنی‌سازی برای تغییر طعم بستنی‌ها از رنگ‌هایی استفاده می‌کنند که مشخص نیست مجاز است یا نه، ضرورت دارد وزارت بهداشت به این موضوع رسیدگی کند. هرچند همان رنگ مجاز نیز زیان‌هایی جانی خود را به همراه دارد که باید دوزاز مصرف روزانه آن روی لفاف بستنی درج شود، با توجه به اینکه خط تولید این گونه فراورده‌ها بیشتر به اعتبار خرید کودکان به راه می‌افتد.

■ **اعظم رضوی** از تهران